Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Ofício nº 004/2024 CCDD

Brasília, 24 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decretos Legislativos.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em decisão

terminativa, na 8ª reunião da 2ª sessão legislativa ordinária da 57ª legislatura, realizada nesta

data, os Projetos de Decreto Legislativo no 594, de 2019 nos 266, 280, 300, 471, 480, 500,

703, 725 e 949, de 2021; nos 375 e 376, de 2022; e no 90, de 2023.

Respeitosamente,

Senador Eduardo Gomes
Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD